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Anlagevermdgen

Immaterielle Vermdgensgegenstande
Gewerbliche Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Geleistete Anzahlungen auf immaterielle
Vermdgensgegenstande

Sachanlagen

Grundstiicke, grundstiicksgleiche Rechte und

Bauten einschlieRlich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

Technische Anlagen und Maschinen

Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung
Geleistete Anzahlungen auf Sachanlagen und
Anlagen im Bau

Finanzanlagen

Anteile an verbundenen Unternehmen
Beteiligungen

Sonstige Ausleihungen
Sondervermdgen fir rechtlich
unselbststandige Stiftungen

Umlaufvermdégen

Vorréate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
Unfertigte Leistungen

Forderungen und sonstige Vermdgens-
gegenstande

Forderungen aus Zuweisungen, Zuschissen und
Investitionszuschiissen

Forderungen aus Zuweisungen, Zuschissen und
Investitionszuschiissen des Landes

Forderungen aus Zuweisungen, Zuschissen und
Investitionszuschiissen der 6ffentlichen Hand
und anderer Geldgeber

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Forderungen gegen andere Bereiche der 6ffentlichen
Hand und des 6ffentlichen Bereiches

Sonstige Vermdgensgegenstande

Wertpapiere des Umlaufvermdgens

Kassenbestand und Guthaben
bei Kreditinstituten

Rechnungsabgrenzungsposten

1399289/40033985

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR EUR

2.229.720,84 3.797.636,21
96.680,07 85.196,57
2.326.400,91 3.882.832,78
32.501.950,77 28.558.081,10
52.838.477,82 57.060.821,00
50.029.451,16 49.790.701,91
13.424.359,13 6.459.215,49
148.794.238,88 141.868.819,50
594.500,00 369.500,00
34.160,33 34.160,33
5.000,00 5.000,00
1.418.392,77 1.401.539,74
2.052.053,10 1.810.200,07
153.172.692,89 147.561.852,35
2.408.524,95 2.441.328,97
2.098.525,08 1.141.550,94
4.507.050,03 3.582.879,91
12.170.974,13 12.910.627,94
5.367.117,53 8.832.786,32
3.903.827,40 3.585.770,03
0,00 4.345,09
1.267.723,27 1.407.782,96
22.709.642,33 26.741.312,34
47.328.431,91 36.571.290,00
130.327.021,60 178.470.656,55

204.872.145,87

21.569.580,43

245.366.138,80

9.168.059,69

379.614.419,19

402.096.050,84
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Eigenkapital
Nettoposition
Riicklagen

Bilanzgewinn

Sonderposten
Sonderposten aus Zuweisungen und Zuschiissen
Sonderposten fiir rechtlich unselbststéandige Stiftungen

Ruckstellungen
Steuerriickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen
Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschissen und
Investitionszuschiissen

Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschiissen und
Investitionszuschiissen des Landes
Verbindlichkeiten aus Zuweisungen, Zuschiissen und
Investitionszuschissen der 6ffentlichen Hand

und anderer Geldgeber

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 7.156.083,59

(i. Vj. EUR 8.364.013,76)
Sonstige Verbindlichkeiten

davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.533.856,06

(i. Vj. EUR 2.580.985,67)

davon aus Steuern EUR 125.074,39 (i. Vj. EUR 51.284,87)

Rechnungsabgrenzungsposten

67.345.833,19

1.418.392,77

95.380,00

17.690.627,59

3.311.689,98

97.954.184,46

16.444.401,99
7.156.083,59

1.533.856,06

165.249.144,77

68.764.225,96

17.786.007,59

31.12.2016 31.12.2015
EUR EUR EUR
55.000.000,00 55.000.000,00
108.953.631,02 92.411.708,76
1.295.513,75 0,00

147.411.708,76

72.894.297,91
1.401.539,74

74.295.837,65

961.500,00

18.516.453,00

19.477.953,00

2.058.718,42

72.577.604,11

18.272.502,16

8.364.013,76

2.580.985,67

126.400.216,08 103.853.824,12
1.414.824,79 57.056.727,31
379.614.419,19 402.096.050,84




